
PRIMERA FUERZA
CARAMBOLA A TRES BANDAS  

  2014
CLUB CHEVILLOTTE

FEDERACIÓN MEXICANA DE BILLAR A.C.



Chihuahua

14-16 Nov- 2014











Primera Ronda
GRUPOS

FEDERACIÓN MEXICANA DE BILLAR A.C.



GRUPO     1
N° NOMBRE

ENTIDA
D 1 2 3 4 5 JG CAR ENT

PROMEDI
O LUGAR

1 Ivan Risales Villaseñor BCN
  26 30 30 30

3 116 138 0.841 1  29 29 43 37

2 Jaime Melgarejo C. MICH
30   30 23 30

3 113 183 0.617 330   62 43 48

3 Mauro Mora Martinez CHIH
14 24   23 28

0 89 188 0.473 528 62   42 56

4 Enrique Morales A CHIH
25 30 30   30

3 115 169 0.680 242 43 43   41

5 Gustavo Leal Muñiz COAH
14 21 30 12  

0 77 181 0.425 436 48 57 40  

GRUPO     2
N° NOMBRE

ENTIDA
D 1 2 3 4 5 JG CAR ENT

PROMEDI
O LUGAR

1 Diego Rodriguez F.  D lara Gto
  30 30 30 30

4 120 127 0.945 1  33 37 28 29

2 Mario R.Castillo NL
8   29 30 30

2 97 190 0.511 233   56 54 47

3 Gilberto Silva Chih
15 30   19 30

2 94 187 0.503 437 57   40 53

4 Rosendo Ortiz O Chih
22 16 30   30

2 98 195 0.503 328 53 41   73

5 Antonio Lapizco Qro
10 29 27 29  

0 95 199 0.477 528 46 52 73  



GRUPO     3
N° NOMBRE

ENTIDA
D 1 2 3 4 5 JG CAR ENT PROMEDIO LUGAR

1 Mario Fierro Chih
  30 30 30 30

4 120 181 0.663 1  37 40 58 46

2 Raul Lopez Rojas Bcn
21   25 29 18

0 93 217 0.429 536   56 81 44

3 Victor Fuentes Chih
18 30   30 30

3 108 187 0.578 239 56   54 38

4 Mario Rodriguez Chih
27 30 29   23

1 109 242 0.450 458 82 53   49

5 Martin E. Navarro R. Tamp
20 30 21 30  

2 101 178 0.567 345 45 38 50  

GRUPO     4
N° NOMBRE

ENTIDA
D 1 2 3 4 5 JG CAR ENT PROMEDIO LUGAR

1 Raul Ortega Palafox COL
  10 24 30 30

2 94 162 0.580 3  37 48 34 43

2 Ricardo Duran CHIH
30   30 30 29

3 119 165 0.721 138   27 47 53

3 Juan Carlos Huerta S. CHIH
30 15   30 30

3 105 144 0.729 248 26   38 32

4 Marco A. Erives CHIH
18 12 15   17

0 62 149 0.416 534 47 38   30

5 Roberto Aguilar QRO
21 30 15 30  

2 96 158 0.608 443 53 32 30  



GRUPO     5
N° NOMBRE

ENTIDA
D 1 2 3 4 5 JG CAR ENT

PROMEDI
O LUGAR

1 Carlos Mota Avendaño Qro
  30 30 23 28

2 111 225 0.493 2  49 68 49 59

2 Arturo Alvarez B. Bcn
13   27 19 28

0 87 264 5.000 549   68 46 101

3 Tomas Acosta Chih
29 30   16 30

2 105 226 3.000 368 68   37 53

4 Jhonatan Garcia A Chih
30 30 30   30

4 120 177 0.678 149 46 38   44

5 Guillarmo Orozco Chih
30 30 23 19  

2 102 255 0.400 459 101 52 43  

GRUPO     6
N° NOMBRE

ENTIDA
D 1 2 3 4 5 JG CAR ENT

PROMEDI
O LUGAR

1 Luis Bautista Santana Oax
  23 30 30 30

3 113 158 0.715 2  51 44 33 30

2 Martin Elias Lopez Bcn
30   30 30 30

4 120 198 0.606 152   55 57 34

3 Saul Rascon Chih
23 25   21 26

0 95 186 0.511 543 55   40 48

4 Antonio Flores Chih
24 29 30   30

2 113 167 0.677 333 57 40   37

5 Edgar  A.Pulido Chih
14 19 30 23  

1 86 147 0.585 429 34 48 36  



GRUPO     7
N° NOMBRE

ENTIDA
D 1 2 3 4 5 JG CAR ENT

PROMEDI
O LUGAR

1 Mario Urbina Chih
  30 30 30  

3 90 142 0.634 1  44 52 46  

2 Hector Olivares Mich
29   30 30  

2 89 142 0.627 244   53 45  

3 Aberl Verduzco Chih
15 14   23  

0 52 179 0.291 452 53   74  

4 Elias Rodriguez Hernandez Coah
20 19 30    

1 69 164 0.421 345 44 75    

5    
         

                  

GRUPO     8
N° NOMBRE

ENTIDA
D 1 2 3 4 5 JG CAR ENT

PROMEDI
O LUGAR

1 Juan Huerta A. Chih
  30 30 30  

3 90 136 0.662 1  43 42 51  

2 Hermilo Salvador Qro
22   30 30  

2 82 145 0.566 243   69 33  

3 Alejandro Mendoza Chih
8 29   30  

1 67 168 0.399 342 68   58  

4 Enrique Gonzalez Meza Mich
18 8 20    

0 46 140 0.329 450 32 58    

5    
         

                  



Eliminación 
Directa

FEDERACIÓN MEXICANA DE BILLAR A.C.



ELIMINACIÓN DIRECTA

N° NOMBRE ENTIDAD

OCTAVOS CUARTOS SEMIFINAL FINAL

CAR ENT PRO CAR ENT PRO CAR ENT PRO CAR ENT PRO

1 Diego Rodriguez F.  D lara Gto 17 31 0.548                  
16 Carlos Mota Avendaño Qro 30 32 0.938 26 46 0.565            
                             
8 Ricardo Duran CHIH 30 42 0.714 30 46 0.652 17 49 0.347      
9 Juan Carlos Huerta S. CHIH 27 41 0.659                  
                             
5 Mario Urbina Chih 30 53 0.566 30 35 0.857 30 49 0.612 29 38 0.763

12 Victor Fuentes Chih 19 53 0.358                  
                             
4 Juan Huerta A. Chih 30 25 1.200 17 35 0.486            

13 Hector Olivares Mich 15 25 0.600                  
                             
3 Mario Fierro Chih 30 32 0.938 30 24 1.250 30 38 0.789 30 38 0.789

14 Hermilo Salvador Qro 24 31 0.774                  
                             
6 Martin Elias Lopez Bcn 25 48 0.521                  

11 Enrique Morales A CHIH 30 49 0.612 12 24 0.500            
                             
7 Ivan Risales Villaseñor BCN 30 51 0.588 30 31 0.968 21 38 0.553      

10 Luis Bautista Santana Oax 28 50 0.560                  
                             
2 Jhonatan Garcia A Chih 30 40 0.750 19 31 0.613            

15 Mario R.Castillo NL 10 40 0.250                  



Posiciones
Finales

FEDERACIÓN MEXICANA DE BILLAR A.C.



FEDERACION MEXICANA DE BILLAR A.C.
 

CAMPEONATO NACIONAL DE PRIMERA FUERZA 2014 

CIUDAD JUAREZ CHIHUAHUA NOV 2014

N° NOMBRE ENTIDAD CAR ENT PROMEDIO LUGAR
1 Mario Fierro Chih 240 313 0.767 FINAL
2 Mario Urbina Chih 209 317 0.659 FINAL
3 Ivan Rosales Villaseñor BCN 197 258 0.764 SEMIFINAL
4 Ricardo Duran CHIH 196 302 0.649 SEMIFINAL
5 Juan Huerta A. Chih 137 196 0.699 cuartos
6 Jonatán García A Chih 169 248 0.681 cuartos
7 Enrique Morales A CHIH 157 242 0.649 cuartos
8 Carlos Mota Avendaño Qro 167 303 0.551 cuartos

9 Diego Rodríguez F.  D Lara Gto 137 158 0.867 OCTAVOS
10 Juan Carlos Huerta S. CHIH 132 185 0.714 OCTAVOS
11 Luis Bautista Santana Oax 141 208 0.678 OCTAVOS
12 Héctor Olivares Mich 104 167 0.623 OCTAVOS
13 Hermilo Salvador Qro 106 176 0.602 OCTAVOS
14 Martin Elías López Bcn 145 246 0.589 OCTAVOS
15 Víctor Fuentes Chih 127 240 0.529 OCTAVOS
16 Mario R. Castillo NL 107 230 0.465 OCTAVOS
17 Tomas Acosta Chih 105 226 0.465 3
18 Antonio Flores Chih 113 167 0.677 3
19 Jaime Melgarejo C. MICH 113 183 0.617 3



FEDERACION MEXICANA DE BILLAR A.C.
 

CAMPEONATO NACIONAL DE PRIMERA FUERZA 2014 

CIUDAD JUAREZ CHIHUAHUA NOV 2014
20 Raúl Ortega Palafox COL 94 162 0.580 3
21 Martin E. Navarro R. Tamp 101 178 0.567 3
22 Rosendo Ortiz O Chih 98 195 0.503 3

23 Elías Rodríguez Hernández Coah 69 164 0.421 3
24 Alejandro Mendoza Chih 67 168 0.399 3
25 Roberto Aguilar QRO 96 158 0.608 4
26 Edgar  A.Pulido Chih 86 147 0.585 4
27 Gilberto Silva Chih 94 187 0.503 4
28 Mario Rodríguez Chih 109 242 0.450 4
29 Gustavo Leal Muñiz COAH 77 181 0.425 4
30 Guillermo Orozco Chih 102 255 0.400 4
31 Enrique González Meza Mich 46 140 0.329 4
32 Abel Verduzco Chih 52 179 0.291 4
33 Arturo Álvarez B. Bcn 87 264 5.000 5
34 Saúl Rascón Chih 95 186 0.511 5
35 Antonio Lapizco Qro 95 199 0.477 5
36 Mauro Mora Martínez CHIH 89 188 0.473 5
37 Raúl López Rojas Bcn 93 217 0.429 5
38 Marco A. Erives CHIH 62 149 0.416 5



Posiciones
Finales

por Estado

FEDERACIÓN MEXICANA DE BILLAR A.C.



CAMPEÓN     MEDALLA DE ORO
CHIHUHUA   MARIO FIERRO



SUBCAMPEÓN    
 MEDALLA DE PLATA   CHIHUHUA   
MARIO URBINA



TERCERO     MEDALLA DE BRONCE 
BAJA CALIFORNIA NORTE
IVAN ROSALES VILLASEÑOR
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